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Kommuner i samverkan med skånska lärosäten 
avseende skollagsstyrda verksamheter 
 

Det övergripande syftet med samverkan mellan kommuner och lärosäten är att 

stärka Skåne som utbildningsregion och skapa en gemensam mötesplats där strate-

giska frågor av såväl kort- som långsiktig karaktär kan behandlas. Samverkan 

avser skollagsstyrda verksamheter och lärosäten i regionen. 

 

Genom en gemensam samverkan skapas förutsättningar för att förbättra och 

fördjupa, det för parterna angelägna, arbetet med skolutveckling, lärarutbildning 

och forskning. 

 

Det fördjupade samarbetet skall bidra till lokal skolutveckling och skapa goda 

förutsättningar för kunskapsutveckling och kunskapsuppbyggnad som kan brukas 

i såväl den kommunala verksamheten som inom lärosätena. 

 

Samarbetet syftar också till att stärka lärarutbildningens kvalitet och studenternas 

yrkesutveckling samt stimulera till gemensamma forsknings- och utvecklings-

arbeten (se VFU-avtal).  

 

FoU Skola ger den organisatoriska förutsättningen för Skånekommunerna att 

identifiera stora och viktiga forskningsbaserade strategier med utgångspunkt i den 

kommunala verksamheten. Samverkansrådet är en naturlig part i det samverkans-

arbete som krävs för att ”En skola på vetenskaplig grund” ska kunna genomföras 

på ett bra sätt. 

 

Gemensamt regionalt samverkansråd för skollagsstyrda 
verksamheter 
 

Uppdrag Samrådet för skollagsstyrda verksamheter 

utgör ett dialog- och samrådsorgan (rådgivan-

de) och bygger på ett nära och förtroendefullt 

samarbete mellan likvärdiga parter.  
 

Övergripande mål Främja huvudmännens och lärosätenas arbete 

med att öka barn/elevers samt studenters mål-

uppfyllelse i såväl skollagsstyrda verksamheter 

som lärarutbildning. 
 



2 

 

Representanter 3 ordinarie ledamöter Högskolan Kristianstad 

3 ordinarie ledamöter Malmö högskola 

Utbildningschef på ämneslärarutbildningen 

Campus i Helsingborg 

2 representanter (förvaltningschef) från varje 

geografiskt kommunnätverk i Skånes fyra hörn 

(val i nov) 

1 representant Malmö stad 

2 representanter Kommunförbundet Skåne 

varav vetenskaplig ledare/samordnare FoU 

1 representant Blekinge 

1 skånsk representant Friskolornas 

Riksförbund 
 

Ersättare Varje part utser ersättare. 

Vid ordinarie representants frånvaro ansvarar 

denne för att ersättare kallas in till samråds-

mötet. 
 

Adjungering Ordförande i FoU Skola 

Lärosätena utifrån områden som behandlas 

enligt dagordning. 
 

Ordförande Ordförande och vice ordförande utses bland de 

kommunala företrädarna. 
 

Antal sammanträden 4 gånger per år. 
 

Huvudsakliga uppgifter Strategiska utvecklingsfrågor gemensamma 

 för kommunerna och lärosätena. 
 

Innehåll Idé- och erfarenhetsutbyte. 

Övergripande VFU-planering samt uppfölj-

ning och utvärdering av VFU enligt avtal. 

Dialog om antagningsstatistik och dimen-

sionering av lärarutbildning ur ett regionalt 

perspektiv. 

Identifiera och konkretisera strategiska forsk-

nings- och kompetensutvecklingsområden. 

Strategier för marknadsföring av läraryrket. 

Opinionsbildning i gemensamma frågor. 

Gemensam omvärldsorientering. 
 

Ordförande ansvar Kallelser med dagordning till sammanträden. 
 

Processtöd Kommunförbundet Skåne bidrar med process-

stöd och verkar på kommunernas uppdrag. 

 Kommunförbundet Skåne bistår ordförande 

vid kallelser, dagordning, information som 

berör området och bidrar i samverkansfrågor. 
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Lärosätes- och kommunnära samverkan skolområdet 
 

Inom det regionala samverkansrådet diskuteras behov av samverkansformer 

mellan enskilda lärosäten och kommunerna och hur dessa bör vara representerade. 

Rådet utarbetar förslag inom dessa områden som fastställs av förvaltningschefs-

gruppen i Skåne och enskilda lärosäten var för sig. Nedanstående samverkans-

former är etablerade och överenskomna: 

 

Område VFU 
 

Mål och syfte Lärosätena och kommunerna verkar för ett för-

djupat samarbete, vilket skall leda till att lärar-

studenterna under den verksamhetsförlagda 

delen av utbildningen ges möjlighet att utveck-

la en yrkeskompetens. 
 

Organisation Samordnare enligt VFU-avtalet  

Ex. VFU-möten, partnerdagar 
 

Representanter Utses av förvaltningschefer och ansvariga vid 

lärosäten 
 

Huvudsakliga uppgifter Uppföljning av VFU-avtal på skol- och 

kommunnivå 

 

Område Enskilda kommuners 

kompetensutvecklingsbehov 
 

Organisation Kontakt mellan berörda parter 

 

 

Andra samverkansformer 
 

Område Programråd för högskoleutbildning 
 

Representanter Utses av förvaltningschefer och ansvariga vid 

lärosäten 
 

Organisation Styrs av lärosätena 

 

Område Styrelse och nämnder 
 

Representation Lärosätet lägger direktiv 

 

 


